
Veřejná zakázka: 

 „CYKLISTICKÁ STEZKA STARÝ ROKYTNÍK – BOJIŠTĚ II.“ 
 

 

 

Odůvodnění účelovosti veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka 
 

 

„CYKLISTICKÁ STEZKA STARÝ ROKYTNÍK – BOJIŠTĚ II.“ 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále též jen jako „zákon“). 

 
Zadavatel:    Město Trutnov   

se sídlem:  Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ/DIČ:     00278360/ 268-00278360 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 

číslo účtu:    124601/0100 

zastoupen:     Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 SB., o veřejných 

zakázkách (dále jen zákon), tímto pro účely předběžného oznámení veřejného zadavatele 

odůvodňuje účelnost výše uvedené veřejné zakázky 

I. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 
 Nová cyklostezka zvýší bezpečnost cyklistů, kteří dojíždějí na kole do práce 

 Rozšíří možnosti sportovního využití v okolí Trutnova 

 Uspokojí zájem občanů o cykloturistiku i o jízdu na kolečkových bruslích 

 Zatraktivní město Trutnov pro místní občany i pro návštěvníky  

 Nový úsek cyklostezky naváže na naučnou stezku Po stopách války 1866, která 

přibližuje události bitvy u Trutnova 

II. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě společné 

stezky pro cyklisty a pěší o šíři 3,0m a o celkové délce 2,29614 km, která bude napojena na 

místní stávající cyklotrasy – od Bojiště. Nově řešená cyklostezka bude z asfaltobetonu. 

Součástí výstavby bude i obnova nezpevněných krajnic podél hrany stezky a napojení 

stávající přilehlých lesních cest na tuto stavbu. 

 

 



Veřejná zakázka: 

 „CYKLISTICKÁ STEZKA STARÝ ROKYTNÍK – BOJIŠTĚ II.“ 
 

 

 

 

Stezka je navržena dle funkční skupiny D2 – komunikace s vyloučením motoristické 

dopravy s výjimkou vozidel lesního správce. Po dokončení výstavby bude stezka užívána jako 

účelová komunikace s vyloučením motoristické dopravy.  

 

III. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky za účelem uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem je předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele. 

Realizací předmětu veřejné zakázky se rozšíří počet cyklostezek v okolí sídla 

zadavatele, což je v souladu s rozvojovou strategií města a má pozitivní dopad na životní 

prostředí, neboť ji mohou využívat obyvatelé daných částí města pro příjezd do zaměstnání, 

škol či za službami. Tato investiční akce má také pozitivní vliv na turistiku v dané lokalitě, 

neboť navazuje na stávající naučnou stezku, která přibližuje události bitvy u Trutnova. 

Realizací tohoto projektu tedy dojde ke zkvalitnění a rozšíření dopravní infrastruktury pro 

pěší a cyklistickou dopravu a ke zvýšení atraktivity regionu a jeho dostupnosti. 

 Nově vybudovaná cyklostezka také zlepší podmínky pro rekreační cyklistiku i pro 

jízdu na in-line bruslích.  

 
IV. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel předpokládá uveřejnění Oznámení předběžných informací v březnu 

2015 a následné zahájení zadávacího řízení v dubnu 2015. Po ukončení zadávacího řízení a 

výběru nejvhodnější nabídky bude neprodleně zahájeno plnění veřejné zakázky, kdy 

předpokládaný termín splnění a ukončení veřejné zakázky je do konce říjen 2015. 

 

 

 

V Trutnově, dne 19. 3. 2015    

 

          

 


		2015-03-20T07:40:49+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




